
     
Adm. direktør 
Socialforvaltningen  

   
 
   
Til Line Ervolder, MB og Finn Rudaizky, MB   

  
 

Kære Line Ervolder og Finn Rudaizky 
 
Tak for jeres henvendelse af den 23. januar 2020, hvor I stiller 
følgende spørgsmål til forvaltningen: 
  

1. ” Hvordan har beslutningsprocessen været i denne sag 
om at opstille boligerne, herunder bedes det oplyst, 
om der har været politisk udvalgsbehandling af denne 
sag og i givet fald i hvilke udvalg og hvornår? 

 
2. Hvis sagen ikke har være udvalgsbehandlet – hvad er så 

hjemlen til det?” 
 
 
Socialforvaltningens svar 
På Strødamvej 10 er der tale om etablering af 12 skæve boliger 
(ikke containerboliger). De skæve boliger er et tilbud om en 
selvstændig bolig til udsatte hjemløse. Til de 12 skæve boliger 
er tilknyttet en social vicevært, som hjælper beboerne i dag-
ligdagen. 
 
Socialforvaltningens Behovsanalyse 2010-2026 viser et sti-
gende kapacitetsbehov for boliger til udsatte borgere, herun-
der skæve boliger. I arbejdet med at finde egnede grunde til 
skæve boliger har Økonomiforvaltningen afsøgt og udpeget 
ubebyggede kommunalt ejede arealer inden for hele kommu-
nen, som samtidig opfylder kravene i kommuneplanens ram-
mer for midlertidigt byggeri. 
 
Placeringen Strødamvej 10 er forelagt Socialudvalget den 6. 
marts 2019 (dagsordenpunkt 7), hvor Socialudvalget tog til 
efterretning, at Socialforvaltningen i Overførselssagen 
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2018/2019 fremlægger forslag til placering af 12 skæve boli-
ger på tre adresser, herunder Strødamvej 10. 
 
Socialforvaltningen udarbejdede derefter budgetnotat til 
Overførselssagen 2018/2019, hvor adressen, formål samt an-
tal skæve boliger angivet. Etableringen af de skæve boliger 
blev finansieret i Overførselssagen. (Budgetnotatet er vedlagt 
i bilag 1) 
 
Der er netop udarbejdet en ny kommuneplan (2019), hvor 
borgerne har haft mulighed for at komme med indsigelser 
mod bl.a. placeringen af skæve boliger på Strødamvej 10.  
Det er pt. under afklaring, om der er behov for en ny lokalplan 
for området.  
 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Nina Eg Hansen 
 

 


